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صفحه آرا: مهدی سلامی

دانش آموزان افغانستانی به این مدرسه آکسفورد می گویند، اما نه ساختمان دو طبقه قدیمی اش به 
کالج های دلباز ثروتمندترین دانشگاه انگلستان شباهتی دارد و نه آرمینه و دیگر شاگردان مدرسه 
مانند پذیرفته شدگان آکسفورد می توانند سرخوش و بی غصه فقط به درس و مشق شان بپردازند. 

 البتــه فعالیت بیماریاب هــا فقط محدود 
بــه داخــل مرزهای ایــران نمی شــود و 
حرفه ای های این رشته کاری جدید، برای 
اینکه هم تنور طبابت در مطب پزشــکان 
داخلــی را داغ و هم جیب خودشــان را از 
درآمدهــای دلاری پر کنند بــا طراحی 
ســایت های اختصاصی اقــدام به جذب 
بیماران خارجــی برای پزشــکان ایرانی 
می کنند. برنده هم عمدتا کسانی هستند 
که در رشته درمان های دندانپزشکی زیبایی 
فعالیت می کنند؛ چراکه با توجه به بالابودن 
هزینه های دندانپزشکی در کشورهای دیگر 
ایران انتخاب بسیار خوبی برای متقاضیان 

دریافت چنین خدماتی است.

تماشای گزارش

بیماریابی دلاری

فاطمه عسگری نیازندگی
روزنامه نگار

شغل: صید بیمار 
بیماریابی برای پزشــکان ترفند جدید فعالان حوزه زیبایی است

نیاز به همکاری یک بیماریاب داریم! تعجب نکنید این یکی از هزاران آگهی 
استخدامی است که این روزها در فضای مجازی زیاد دیده می شود. حتما 

می پرسید کار این بیماریاب ها چیست؟ اگر بخواهیم خیلی صاف 
و پوست کنده درباره شرح وظایف این بیماریاب ها صحبت کنیم 
باید بگوییم غرض از استخدام این افراد داغ کردن تنور مطب های 
پزشکانی است که اغلب یا دندانپزشک حوزه زیبایی هستند یا 
جراحان پلاستیک. البته متخصصان زنان و زایمان هم به خاطر 
برخی خدمات خود ازجمله تعیین جنسیت و عمل های زیبایی 

دست به دامن چنین آگهی های استخدامی می شوند.

اگر فردی بتواند در طول مــاه 4نفر را 
راضی به انجام کامپوزیت یا لمینت کامل 
دو فک در مطب پزشــکان متخصص 
دندانپزشــکی کند، با توجه به دریافت 
10تا 15درصد پورسانت، درآمد بیماریاب 

بالای 40میلیون تومان می شود .

آکسفورد 
افغانستانی ها  گزارش بعدی

پزشکان 
چاره ای جز این ندارند

یکی از پزشکان دندانپزشک در گفت وگو با خبرنگار 
همشهری گفته از آنجا که هزینه درمان های زیبایی 

ازجمله زیبایی دهان و دندان بالاست، درآمد بیماریابان فعال 
در این حوزه هم قابل توجه است. به طوری که اگر فردی بتواند 

در طول ماه 4نفر را راضی به انجام کامپوزیت یا لمینت کامل دو فک 
در مطب پزشکان متخصص دندانپزشکی کند، با توجه به دریافت 
10تا 15درصد پورسانت، درآمد بیماریاب بالای 40میلیون تومان 
می شود. او خودش هم با همکاری یکی از این بیماریابان کارهای 

مطب خود را پیش می برد و معتقد است در عصر جدید که 
هم تعداد پزشکان در شهرها بیشتر شده و هم رقابت 

شدید است، آن پزشکی برنده است که خود را 
مجهز به فناوری های نوین در اداره 

امور مطب کند.

درآمد 
میلیونی از بیماریابی

بیماریابی مزایایی دارد که اغلب افراد از آن به عنوان شغل 
دوم اســتفاده می کنند و بســته به هنری که در این حرفه به کار 

می گیرند از درآمدشان رضایت دارند. سمیرا یکی از این بیماریابان است 
او حدود 6ماهی اســت که این کار را انجام می دهد: »قبل از اینکه با این حرفه 

آشنا شوم ادمین اینستاگرام یکی از پزشکان حوزه زنان و زایمان بودم. یکی دوبار 
همین پزشک را به اطرافیانم معرفی کردم، پزشک وقتی این شرایط را دید پیشنهاد 
داد به عنوان بیماریاب با او همکاری کنم و پورسانت دریافت کنم. اوایل فکر نمی کردم 
درآمد خوبی داشته باشــد اما در یک ماه اول دیدم از حقوق دریافتی در محل شغل اولم 
هم بیشتر درآمد کسب کردم. برای مثال سهم من از یک متقاضی IVF تا سال گذشته 
که حدود 70میلیون تومان باید برای درمان هزینه می کرد، 10میلیون تومان می شد 
و من با تمرکز بر تبلیغات خدمات پزشک مربوطه در فضاهای مجازی ماهانه بین 

4تا 5متقاضی را فقط در این بخش به پزشــک معرفی می کردم. این در حالی 
بود که درآمد من به همین موضوع ختم نمی شــود و برای معرفی افراد 

برای انجام جراحی هــای زیبایی پورســانت های قابل توجه تری 
دریافت می کنم. همین مسئله باعث شد تا کم  کم دست از 

 حرفه اصلی بکشم و تمام تمرکزم را معطوف 
به این شغل کنم.

بیماریاب 
تخصصی و عمومی

البته بیماریابی فقط و فقط مختص پزشکان 
حوزه زیبایی نیست و حتی پزشکان عمومی 

تازه کار هم برای روشن شدن چراغ مطب تازه تاسیس 
و رونق کسب وکارشان از بیماریابان کمک می گیرند و 
درصدی از ویزیت دریافتی را بابت پورسانت پرداخت 

می کنند. شاید فعالیت در این بخش خیلی برای 
بیماریابان درآمد چشمگیری نداشته باشد 

اما می تواند رزومه خوبی برای پذیرش 
پیشنهادهای کاری بعدی باشد.


